

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: علوم و معارف اسلامی	سؤالات امتحان نهایی درس: تفسیر و علوم قرآنی (۲)
تعداد صفحه: ۲	نام و نام خانوادگی:	سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۰۳/۰۵
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir		دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در خرداد ماه سال ۱۳۹۸	
ردیف	تعداد سؤالات: ۲۰ عدد		
نمره			
۱	قرآن از کدام قسم از شناخت بی‌نیاز است آن را توضیح دهید .		
۲	تصور عوامانه درباره آیات محکم و متشابه را توضیح دهید.		
۳	چرا ظلمت در قرآن به شکل جمع و نور به شکل مفرد آمده است ؟		
۴	قرآن چند زبان دارد و برای هر زبانی مخاطب او کیست ؟		
۵	چرا قرآن گاهی هدایت را برای همه مردم عالم و گاهی فقط مختص به متقین و مؤمنین می‌داند ؟ توضیح دهید .		
۶	با توجه به آیه شریفه « ان شرالدواب عندالله الصم البکم الذین لایعقلون » پاسخ دهید : الف) آیه شریفه را ترجمه کنید . ب) مقصود از الصم البکم چیست ؟ ج) الذین لایعقلون چه کسانی هستند ؟		
۷	تفسیر آیه شریفه « ان الله لایغیر ما یقوم حتی یغیروا ما بانفسهم » را بنویسید.		
۸	با توجه به آیه شریفه « اذاقیل لهم اتبعوا ما انزل الله قالوا بل نتبع ما الفینا علیه ابائنا اولوکان ابائهم لایعقلون شیئا ولا یهدون » پاسخ دهید : الف) سه مورد از موارد منشاء خطای عقل را نام ببرید . ب) آیه مبارکه به کدام منشاء خطای عقل اشاره کرده است ؟ ج) ترجمه آیه شریفه را بنویسید . د) با توجه به آیه شریفه ، تاکید قرآن بر چه مطلبی است ؟		
۹	مقصود از من انسانی چیست ؟		

ادامه سؤالات در صفحه دوم

سؤالات امتحان نهایی درس: تفسیر و علوم قرآنی (۲)	رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۰۳/۰۵	سال سوم آموزش متوسطه	نام و نام خانوادگی:	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در خرداد ماه سال ۱۳۹۸		مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir	

ردیف	تعداد سؤالات: ۲۰ عدد	نمره
۱۰	<p>جای خالی را با عبارات مناسب پر کنید:</p> <p>قران وقتی سخن از وحی می گوید هیچ حرفی از به میان نمی آورد بلکه سروکارش فقط با پیامبر (ص) است. این مطلب یعنی قرآن به نیروی برای پیامبر اکرم (ص) حاصل نشده است بلکه پیامبر اکرم (ص) به حالتی رسیده است که قادر به درک و شهود حقایق متعالی شده است.</p> <p>«وتعاونوا علی البر والتقوی ولا تعاونوا علی الائم والعدوان» در زمینه فعالیت های مشترک برای نیکی به این معنا است که اولاً: ثانیاً:</p> <p>عذاب وجدان یعنی و پیامبر اکرم (ص) فرمودند خدا قلب و دل انسان را طوری ساخته که بانیکی و کارهای شایسته می گیرد و بدی و زشتی آن را مضطرب و ناراحت می کند.</p>	۴
۱۱	پیامبر اکرم (ص) در جواب سؤال از اینکه (برچیسست) درباره «پر» و «ائم» چه فرمودند؟	۱
موفق و پیروز باشید		جمع نمره
		۲۰